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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 با هک پمپ بنزین شکست بزرگ جبران نمی‌شود
 محمد شیروانی: »درحالی که گروه‌های گمنام سایبری بارها 
سیستم‌های مختلف رژیم از جمله سیستم برق، آب، سد، گنبد 
آهنین و... را هک کردند، برخی اکانت‌های اسرائیلی امروز با 
خوشحالی مدعی هک )نفوذ( دوباره در سیستم سوخت‌رسانی 
کشور شده‌اند! باشه، خیلی تاثیرگذار بود، ولی شما به قبل از هفت 

اکتبر برنمی گردید«!
 بزرگنمایی

 مسلم معین: »طی دو سال اخیر ۳۶ بار جایگاه‌های سوخت 
اسرائیل به دلیل حملات هکری برای ساعتها از کار افتاده است. 
نکته اینکه اجازه انتشار هیچ خبری از این اختلال‌ها داده نمی‌شود. 
اما اکانتهای اسرائیلی و برخی همراهان داخلی آنها تلاش می‌کنند 

تا اختلال کوتاه امروز در ایران را بزرگنمایی کنند.«
 شما دیگه از هک نگید

 مینا رشیدی: »یجوری خرکیفن از هک پمپ بنزین که انگار 
شق‌القمر کردن! یادمون نرفته هکرها گوشی رئیس موساد رو هک 
کردن و عکسای سرویس شدن دهن و دندونشو پخش کردن یا 
اینکه یک‌سال تمام دوربین‌های امنیتی تلاویو زیر نظر هکرها بود 
و نهادهای امنیتیشون هیچ غلطی نتونسته بودن بکنن! سارا با ما 

دیگه از هک نگید خب.«
 ما مثل هم نیستیم

 کاربری با انتشار تصاویر سربازان به درک رفته اسرائیلی نوشت: 
»شما، ما رو »هک« می‌کنید، ما، شما رو »خاک« می‌کنیم. ما 

مثل هم نیستیم.«
 عربستان هم عزادار شد اما...

 کاربری نوشت: »عربستان سعودی بالاخره کنسرت‌ها و پارتی‌های 
مختلطش رو ۳ روز تعطیل کرد اما نه برای ۱۹ هزار شهید غزه که 
اکثرشون زن و بچه معصوم بودن؛ بلکه به‌خاطر فوت امیر کویت.«

  امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه: »70 روز از جنگ عليه غزه 
می‌گذرد! حماس نابود نشد؛ مقاومت خلع سلاح نشد؛ اسرای نظامی 
صهیونیست‌ها از طریق جنگ آزاد نشدند؛ طرح کوچ اجباری ساکنان 
غزه نتیجه‌بخش نبود. علی‌رغم تداوم جنایات جنگی علیه زنان و 
کودکان، اکنون فلسطین پیروز قطعی این میدان نابرابر است. 
مقامات رژیم صهیونیستی کماکان مرتکب جنایاتی فجیع‌تر از 
رفتار داعش می‌شوند بلکه دستاورد‌سازی کنند و بتوانند شکست 

مفتضحانه تاریخی خود را جبران کنند.«
 افتخار قهرمان به شیردلان

 هادی چوپان قهرمان بدن‌سازی جهان با انتشار تصویر شهدای 
حمله تروریستی راسک نوشت: »شاید باورتان نشود یا سؤال باشد 
که چرا پرنده‌ای درون ایران بدون ترس و خطری پرواز می‌کند چون 
عقابهایی شیر دل دور تا دور ایران رو با خون و جسم مبارکشون 
دیواری به نام امنیت ساخته‌اند با خون جسم شجاعت غیرت شرف 
ما را امنیت بخشیده‌اند. روحتان شاد نامتان سرمشق تمام جوانان 
ایران زمین دلاوران غیرت‌مندان غیوران شیردلان شهادتان مبارک 
من به عنوان یک شهروند و هموطن به وجود شما و همرزمان شما 

افتخار می‌کنم.«
 پمپ بنزین را کسی هک می‌کند که در راسک آدم می‌کشد

 محسن مهدیان: »کاش بفهمیم پمپ بنزین را کسی هک می‌کند 
که در راسک آدم می‌کشد، سفره مردم را تحریم می‌کند، قهرمان 
ملی‌مان را می‌زند، دنبال تکه تکه کردن خاک کشور است. حتی 
همان است که می‌خواهد مثل رضاقلدر بی‌حجابی را اجباری کند. 
دست‌های دشمن تکثیر شده؛ اما دشمن یکی است. فقط زمانی 

دست برمی‌دارد که اجیرش بشویم و خلاص.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

در پی وقوع سیل شدید در شمال 
شرق استرالیا صدها نفر تخلیه شدند.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، 
سیل مسیرهای ارتباطی شهرها را قطع کرده 
و مردم از ترس بالا آمدن آب به پشت‌بام‌ها‌ 

گریخته‌اند.
مقامات استرالیا روز دوشنبه گفتند که بیش از ۳۰۰ نفر در ایالت 
»کوئینزلند« نجات یافتند و بالگردهای نظامی برای کمک به سیل‌زدگان به 

نواحی حادثه‌دیده اعزام شده‌اند.
جاری شدن سیلاب و آبگرفتگی باعث ایجاد نگرانی‌هایی در مورد عدم 

دسترسی ساکنان برخی از مناطق به آب آشامیدنی نیز شده است.
همچنین برخی از پروازها لغو و هزاران خانه دچار قطعی برق شده‌اند.

این سیل به دنبال باران‌ها و بادهای شدید ناشی از طوفان استوایی 
»جاسپر« رخ داده که هفته گذشته به استرالیا رسید.

نخست‌وزیر ایالت کوئینزلند گفت: این سیل، بدترین فاجعه طبیعی است 
که او تا به حال در این ایالت دیده است. »استیون مایلز« افزود: مشکل 
این است که باران متوقف نمی‌شود و تا زمانی که بارندگی کاهش نیابد 
ما نمی‌توانیم پشتیبانی هوائی را به مکان‌های دورافتاده ارسال کنیم. ارتش 
استرالیا نیز برای عملیات امداد و نجات در حالت آماده‌باش قرار گرفته است.

 تخلیه صدها نفر 
در پی وقوع 
سیل شدید

استرالیا

رسانه‌های محلی از سرما و یخبندان 
شدید در شهرهای روسیه در زمستان 
و پیش‌بینی شده  داده‌اند  امسال خبر 
که در برخی نقاط، دمای هوا تا منفی ۵۰ 

درجه سانتیگراد کاهش یابد.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، ماه 
دسامبر در مناطق »سیبری« و »اورال« با سرمای شدید و کم‌سابقه شروع 
شده است. در شهرهای بزرگ نیز دما به منفی ۳۵ درجه سانتیگراد رسیده 

است. در همین حال در مسکو، پایتخت این کشور، هوا در این حد سرد نبوده 
اما حجم بارش برف غیرعادی بوده است. اورال، منطقه‌ای جغرافیایی است 
که در اطراف کوه‌های اورال، بین دشت‌های اروپای شرقی و سیبری غربی 

واقع شده‌ است.

تجربه 
دمای هوا 

منفی ۵۰ درجه

روسیه

رئیس سازمان سنجش با انتشار نامه‌ای 
به تحصیل داوطلبان  بازگشت  به  اعتراض  در 

شبهه‌دار کنکور از مقام خود استعفا کرد.
عبدالرسول پورعباس در این نامه خطاب به وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری نوشته است: »حدود دو سال 
از خدمت در سازمان سنجش آموزش کشور با پدیده 
بازگشت متخلفان کنکور سال‌های ۱۴۰۰ و ماقبل 
آن مواجه بودیم که با تصویب استفساریه ماده ۱۱ 
قانون تخلفات و جرائم آزمون‌های سراسری سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به طور کامل با عمل به استفساریه 

پدیده تقلب مدیریت شد.
ولی نظریه عطف بماسبق نشدن استفساریه 
در موارد مختومه، با برداشت‌های متفاوت رو‌به‌رو 
شد و اعتقاد دیوان عدالت اداری به برگشت همه 
مشکوکین به تقلب است که قبلا در هیئت‌های 
بدوی و تجدیدنظر مستقر در سازمان و شعبات 
بدوی و تجدید دیوان به طور قطعی محکوم شده‌اند 
که در مصاحبه مطبوعاتی رئیس محترم دیوان بر 

این موضوع تاکید شد.
هم اکنون تعداد زیادی دستور موقت مبنی بر 
برگشت به تحصیل این افراد صادر شده است. از آنجا 
که عمل به احکام دیوان لازم و ضروری است و از 
سوی دیگر سازمان سنجش عملا توانایی اجرای این 
حجم از برگشت به تحصیل متقلبان را ندارد، تصمیم 
به کناره‌گیری از ریاست سازمان گرفتم تا شرایط برای 
فرد دیگر جهت اجرای احکام صادر شده فراهم شود.

لذا از ساعت ۱۱ صبح تاریخ ۱۴۰۲/۹/۲۷ تمام 
مسئولیت‌های سازمان را واگذار کرده و هیچ‌گونه 

مسئولیتی را در قبال آن به عهده نمی‌گیرم.«
به گزارش ایرنا، موضوع تقلب و تخلف در کنکور 
همیشه مطرح بوده است. چندی پیش یکی از 
خبرگزاری‌ها موضوع تقلب در آزمون سراسری و 
ادامه تحصیل داوطلبان شبهه‌دار را در دانشگاه‌ها 
مطرح کرد. موضوع اصلی مطرح شده در این 
گفت‌وگو راه یافتن نزدیک به هزار نفر از داوطلبان 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ به دانشگاه بود که تقلب 
آنها محرز شده است؛ ولی به دلیل تفسیر جدیدی 
از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های 
سراسری )مصوب سال ۱۳۸۴( توانسته بودند به 

تحصیل خود ادامه دهند.
البته بر اساس اطلاعیه سازمان سنجش آموزش 
کشور این مسئله اصلًا در مورد داوطلبان آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۱ نبود و داوطلبان شبهه‌دار 
آزمون‌های سراسری ۱۴۰۰ و سال‌های قبل از آن 
)سال ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹( تلاش می‌کردند با استفاده 

از استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات و 
جرایم آزمون‌های سراسری به تحصیل بازگردند که 

موفق نبودند.
بنابراین مسئله تقلب و وارد شدن داوطلبان 
شبهه‌دار به دانشگاه و تحصیل در رشته‌های مختلف 
به عنوان دانشجو، به آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۰ 
و قبل از آن برمی‌گردد که در دولت پیش و همزمان 

با ایام کرونا برگزار شده بود.
  رای هیئت تجدیدنظر در سازمان سنجش

 قبل از استفساریه کمیسیون اصل ۹۰
اما مشکل ورود داوطلبانی که در آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۰ تقلب یا تخلف کرده‌اند به دانشگاه‌ها 
مطرح بود که بر اساس توضیح سازمان سنجش؛ 
»در ۱۲ آذر سال ۱۴۰۰ تعدادی از داوطلبان آزمون 
سراسری ۱۴۰۰ و سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۳۹۸ که با 
استناد به ماده ۱۱ قانون رسیدگی به جرایم و تخلفات 
آزمون‌های سراسری با توجه به بررسی‌های فنی و 
آماری توسط هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات 
آزمون‌های سراسری در آزمون‌ سراسری آنان شبهه 
ایجاد شده بود؛ برای شرکت در آزمون مجدد در دو 
تا سه درس دعوت شدند؛ اما موفق به کسب حداقل 
نصاب علمی نشدند و به هیئت تجدیدنظر رسیدگی 
به تخلفات آزمون‌های سراسری اعتراض کردند که 
فقط تعداد کمی در آزمون‌های مجدد بعدی در 
اردیبهشت ۱۴۰۱ حداقل حدنصاب را کسب کردند 
و در نیمه اول سال ۱۴۰۱ از ادامه تحصیل مابقی 

دانشجویان جلوگیری شد.
پس از آن داوطلبان مذکور با پیگیری‌های مکرر 
از اعضای محترم کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی 
مجلس‌ شورای اسامی به این موضوع تمسک 
جستند که قانون مذکور مربوط به داوطلبان است و 
شامل دانشجویان نمی‌شود، به هر حال در شهریور 
ماه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، طرح استفساریه 
تعدادی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
درباره تفسیر عنوان »داوطلب« و »دانشجو« در ماده 
۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری را 
تصویب کرد که در ۲ مهر ۱۴۰۱ برای اجرا ابلاغ شد«.

بنابراین، داوطلبان شبهه‌دار آزمون‌های سراسری 
سال‌های ۱۴۰۰ و قبل آن با وجود رای قطعی 
محکومیت صادره از هیئت‌های رسیدگی به تخلفات 
آزمون‌های سراسری و ممانعت آنها از تحصیل توسط 
سازمان سنجش آموزش کشور »با توجه به قانون 
استفساریه ماده ۱۱ قانون رسیدگی به تخلفات 
آزمون‌های سراسری« با راهنمایی وکلای خود با 
طرح شکایت در دیوان عدالت اداری، خواهان بازگشت 

به تحصیل شدند. اما هیئت تجدیدنظر رسیدگی به 
تخلفات آزمون سراسری مستقر در سازمان سنجش 
آموزش کشور با توجه به اینکه رای تجدیدنظر 
هیئت قبل از ابلاغ قانون استفساریه )۲ مهر ۱۴۰۱( 
صادر شده بود و با اتکا بر نظریه تفسیری شورای 
نگهبان درباره عدم تسری قوانین تفسیری نسبت 
به پرونده‌های مختومه شده گذشته، بر رای قبلی 
خود باقی مانده و اجازه به ادامه تحصیل آنان نداد. 
داوطلبان مذکور با تمسک به اینکه دانشجو بوده‌اند 
و هم اکنون داوطلب نیستند، اصرار بر بازگشت به 

تحصیل دارند.
بر اساس بررسی‌ها، این افراد با طرح ده‌ها شکایت 
در دیوان عدالت اداری علیه سازمان سنجش آموزش 
کشور و به رغم اینکه در شعب بدوی و تجدیدنظر 
دیوان عدالت اداری محکوم شده‌اند، با استناد به 
ماده ۷۹ قانون دیوان عدالت اداری، تلاش می‌کردند 
به تحصیل در رشته‌های پزشکی و غیره برگردند. بر 
اساس ماده ۷۹ قانون دیوان عدالت اداری؛ در صورتی 
که رئیس قوه قضائیه یا رئیس دیوان رأی قطعی شعب 
دیوان را خلاف بیّن شرع یا قانون تشخیص دهند، 
رئیس دیوان فقط برای یک بار با ذکر دلیل پرونده 
را برای رسیدگی ماهوی و صدور رأی به شعبه هم 

عرض ارجاع می‌کند و رأی صادرشده قطعی است.
در حالی که سازمان سنجش آموزش کشور 
از سال گذشته در برابر تقلب و تخلف شماری از 
داوطلبان سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ ایستادگی 
کرده و این پرونده در دیوان عدالت اداری در جریان 
بود، برخی رسانه‌ها از انفصال خدمت عبدالرسول 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
که عضو هیئت‌علمی و استاد گروه ریاضی محض 
دانشکده ریاضی و علوم کامپیوتر دانشگاه امیرکبیر 
نیز هست، به دلیل مقاومت در برابر بازگشت دوباره 

این افراد به تحصیل خبر داده بودند.
 اطلاعیه دیوان عدالت اداری

 در پی استعفای رئیس سازمان سنجش
در همین حال به گزارش میزان، دیوان عدالت 
اداری با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »دیوان عدالت 
اداری به‌دلیل پافشاری بر اجرای قانون اساسی کشور 
که میثاق ملی ملت بزرگ ایران است، چندی است 
مورد تهاجم برخی از رسانه‌ها قرار گرفته که متاسفانه 
تدارک آن توسط برخی افراد در سازمان سنجش مهیا 

شده است این درحالی است که:
1-به‌موجب اصول ۳۴ و ۱۷۳ قانون اساسی، 
دادخواهی حق مسلم هر فرد و دیوان عدالت اداری 
مرجع تظلم‌خواهی از اقدامات و تصمیمات واحدهای 

دولتی است لذا با توجه به اصل تساوی همگان در 
مقابل قانون، تبعیت از آرای قطعی دیوان تکلیف همه 
دستگاه‌های اجرائی است و این موضوع هیچ استثنایی 

را شامل نمی‌شود.
۲- در ارتباط با مسئله شبهه تقلب در آزمون‌های 
سراسری که پورعباس، رئیس مستعفی سازمان 
سنجش، آن را بهانه‌ای برای استعفای خود اعلام کرده 
است در ماه‌های اخیر جلسات متعدد کارشناسی با 
حضور وزیر علوم، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی، رئیس سازمان سنجش و معاونین 
آن‌ها و تعداد کثیری از کارشناسان و اهل فن برگزار 
شد و مبانی قانونی عملکرد دیوان و سازمان سنجش 
مورد بررسی و مداقه قرار گرفته که در قریب به اتفاق 
موارد، مواضع دیوان عدالت اداری از سوی حاضرین 
مبتنی بر قانون تشخیص داده شده و از سوی 
سازمان سنجش به‌جز تکرار برخی نکات فاقد مبانی 
حقوقی، مستند قانونی قابل قبولی جهت اثبات ادعا 

ارائه نشده است.
۳- مجلس شورای اسلامی در تفسیر ماده ۱۱ 
قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های 
سراسری اعلام کرده که شبهه در آزمون‌های سراسری 
شامل کسانی که پذیرفته‌شدگان نهائی و سالیان سال 
از تحصیل آنها می‌گذرد نخواهد بود. به عبارت دیگر 
طبق قانون کسانی که در دانشگاه‌ها مشغول تحصیل 
شده‌اند و سالیان سال از تحصیل آنان گذشته است یا 
حتی کسانی که فارغ‌التحصیل شده‌اند نیز نمی‌توان 
به اتهام شبهه در تقلب در آزمون یا ظن تقلب در 
آزمون اتهام آنان را مورد رسیدگی قرار داد. اگر غیر 
از این باشد در هر زمانی می‌توان مدارک تحصیلی 
اشخاص را ابطال کرد. از سوی دیگر شورای محترم 
نگهبان در پاسخ استعلام اخیر دیوان عدالت اداری 
طی نامه شماره ۱۰۲/۳۹۱۴۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۹ 
اعلام کرد که تشخیص قانون و قاعده حاکم در دعوا 
 از اختیارات مقام قضائی رسیدگی‌کننده به پرونده

 است.
۴-در ضمن درباره ادعای رئیس سازمان سنجش 
و آموزش کشور در متن استعفا مبنی بر اینکه 
سازمان سنجش توانایی اجرای این حجم از برگشت 
به تحصیل متقلبان را ندارد ذکر این نکته ضروری 
است اولاً افراد موضوع احکام دیوان عدالت اداری 
متقلب نیستند و دلیلی نیز بر وجود تقلب توسط 
آنان تاکنون ارائه نشده است. ثانیا چگونه است که 
بیش از ۱۰ برابر همین افراد با همین شرایط به‌موجب 
استفساریه مجلس با مجوز آن سازمان جهت اشتغال 

به تحصیل به دانشگاه‌ها راه پیدا کرده‌اند؟«

‌سخنگوی هیئت منصفه دادگاه‌های‌سیاسی 
دادگاه‌های  منصفه  هیئت  گفت:  مطبوعاتی  و 
سیاسی و مطبوعاتی مدیر مسئول روزنامه 
شرق را به اتفاق آراء مجرم شناخت و مستحق 

تخفیف ندانست.
به گزارش خبرگزاری میزان، اکبر نصراللهی با 
بیان اینکه اتهام مدیر مسئول روزنامه شرق »نشر 
مطلب خلاف واقع« است، اظهار داشت: این اتهام با 
شکایت دادستان تهران درباره تیتر نادرست »مخالفت 
۸۴ درصدی با الزام زنان به رعایت حجاب« که در 
روز سوم آبان ۱۴۰۲ منتشر شده بود، توسط هیئت 
منصفه دادگاه‌های ‌سیاسی و مطبوعاتی رسیدگی شد.

وی با بیان اینکه هیئت منصفه دادگاه‌های‌ 
سیاسی و مطبوعاتی، مدیر مسئول روزنامه شرق 
را به اتفاق آراء مجرم شناخت، افزود مدیرمسئول 
روزنامه شرق در دفاعیات خود، اشتباه رخ داده در 

تیتر را قبول کر‌د.
‌ نصراللهی گفت: مدیرمسئول روزنامه شرق در 
این باره بیان داشت؛ »اشتباه بزرگ‌تر این بود که 
رسانه‌ها‌ی خارجی نوشتند ۸۴ درصد از پاسخگویان 

با حجاب مخالف هستند در صورتی‌ که ۸۴ درصد از 
مخاطبان شرق در نظرخواهی این روزنامه با اظهارات 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در مورد 
»تاثیر قانون احتمالی عفاف و حجاب بر وضعیت 
حجاب زنان« مخالف هستند نه با الزام زنان به 

رعایت حجاب.«
سخنگوی هیئت منصفه بیان داشت: هیئت 
منصفه بعد از شنیدن دفاعیات متهم وی را به 
اتفاق آرا مجرم دانستند و برخی از اعضا در دلایل 
این مخالفت این‌طور اعلام کردند که، بر اساس 
توضیحات متهم فقط ۵ درصد از ۱۲ هزار نفر پاسخ 
دهنده به نظرخواهی شرق با الزام حجاب مخالف 

بودند نه ۸۴ درصد.
نصراللهی گفت: برخی دیگر از اعضای هیئت 
منصفه معتقد بودند با جست‌وجوی کلید واژه‌های 
»حجاب و شرق« در گوگل، انتشار غلط این 
نظرخواهی، بیشترین فراوانی را دارد و همچنان از 

آن بهره‌برداری سیاسی می‌شود.
وی افزود: دادگاه رسیدگی به شکایت دادستان 
تهران در مورد پرونده اتهام‌های مدیر مسئول روزنامه 

شرق که به ریاست قاضی کریمی در شعبه نهم دادگاه 
کیفری یک برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.

  پایگاه خبری رکنا باز هم مجرم شناخته شد
خبر دیگر اینکه؛ هیئت منصفه دادگاه‌های 
سیاسی و مطبوعاتی بعد از مجرم دانستن مدیر 
مسئول پایگاه خبری رکنا در پرونده مرحوم 
مهرجویی، مجدداً وی را به علت انتشار خبر خلاف 

واقع در پرونده دارو‌های خاص مجرم شناخت. 
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه‌های سیاسی و 
مطبوعاتی گفت: اتهامات مدیر مسئول پایگاه خبری 
رکنا، »انتشار مطالب خلاف واقع« در تاریخ ۲۸ مهر 
۱۴۰۲ با تیتر»قیمت دارو‌های سرطان در ۲۰ روز ۴ 
برابر شد / داروی ۸۵۰ تومانی ۳ میلیون شد!«، است.
اکبر نصراللهی افزود: مدیر مسئول پایگاه خبری 
رکنا در دفاعیات خود گفته که انتشار این خبر 
سهوا بوده و بعد از اینکه فهمیدیم داروی مذکور 
نه تنها از ۸۵۰ هزار تومان به ۳ میلیون افزایش 
نیافته بلکه با توجه به اینکه مشمول دارو‌های خاص 
است از ۸۵۰ هزار تومان به ۲۸۸ هزار تومان کاهش 
یافته است، خبر اشتباه تصحیح و از این اقدام 

مسئولان وزارت بهداشت و هلال احمر تشکر شد.
نصراللهی با اشاره به اعلام جرم دادستان عمومی و 
انقلاب تهران از مدیر مسئول پایگاه خبری رکنا ادامه 
داد: هیئت منصفه پس از شنیدن دفاعیات متهم با 
اکثریت آراء در موضوع اتهام وی را مجرم دانست و 

وی را با اکثریت آراء مستحق تخفیف ندانست.
وی تاکید کرد: رای دادگاه رسیدگی به شکایت 
دادستان تهران در مورد پرونده اتهام‌های رکنا که به 
ریاست قاضی کریمی در شعبه نهم دادگاه کیفری 

یک برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه‌های سیاسی 
و مطبوعاتی یادآور شد: هیئت منصفه دادگاه‌های 
سیاسی و مطبوعاتی پیش از این نیز مدیر مسئول 
پایگاه خبری رکنا را با اکثریت آراء به دلیل ارائه 
نکردن مستندات در اتهام »انتشار شایعات و مطالب 
خلاف واقع« در ۲۷ مهر ۱۴۰۲ با عنوان »قاتل 
داریوش مهرجویی کیست؟ باجناق‌ها آدمکش اجیر 
کردند!«، با اکثریت آراء در موضوع اتهام وی را 
مجرم دانست و نیز ایشان را با اکثریت آراء مستحق 

تخفیف ندانست.

رئیس سازمان غذا و دارو:

داروی بیماران »اسِ.امِ.ایِ« برای اولین بار در دولت سیزدهم با دستور رئیس‌جمهور وارد شد ‌رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از انهدام یک شبکه 
سازمان یافته قاچاق سوخت و کشف سه میلیون لیتر سوخت قاچاق 

از این باند خبرداد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسین رحیمی گفت: چندی پیش 
با ارجاع یک فقره پرونده قاچاق سوخت توسط یک شرکت صنعتی در استان 
تهران رسیدگی به موضوع در دستورکار اداره ویژه مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.
رحیمی ادامه داد:‌ با اقدامات کامل اطلاعاتی و عملیاتی صورت گرفته 
اعضای این باند که در قالب یک شرکت صنعتی فعالیت داشتند شناسایی 
شدند. در ادامه مجوز بازرسی از این شرکت نیز اخذ شد و ماموران در جریان 
بازرسی از محل شرکت مذکور، گمرک کاوه و مرز دوغارون مقدار سه میلیون 

لیتر فرآورده‌های سوختی یارانه‌ای را کشف کردند.
وی با بیان اینکه در جریان این پرونده ۲۰ نفر از متهمان از جمله 
اعضا هیئت‌مدیره این شرکت و دیگر افراد مرتبط بازداشت شدند، افزود: با 
بررسی ابعاد پنهان پرونده و مراودات مالی و تجاری متهمان و اسناد و مدارک 
موجود مشخص شد که این شرکت در سال‌های اخیر حدود ۱۲۰ میلیون 
لیتر فراورده‌های نفتی را به خارج از کشور قاچاق کرده است. رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی با اشاره به اینکه متهمان این پرونده بنا بر رای قطعی به 
پرداخت مبلغ هشت هزار ۶۵۰ میلیارد تومان محکوم شده‌اند، گفت: کلیه 
اموال منقول و غیر منقول متهمان و حساب‌های بانکی متهمان شناسایی 

شده است. تحقیقات تکمیلی پلیس در این خصوص همچنان ادامه دارد.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد
قاچاق ۱۲۰ میلیون لیتر فرآورده نفتی 

از سوی یک شرکت صنعتی

با نظر هیئت منصفه دادگاه‌ مطبوعات

 روزنامه شرق به علت انتشار نظرسنجی ساختگی مجرم شناخته شد

شرکت ساخت آزما در نظر دارد تعداد محدودی از 
واحدهای مسکونی در دست ساخت خود واقع در شهر 
مقدس مشهد را از طریق پیش فروش قطعی و با شرایط 

ویژه بفروش برساند.
لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 
02144131657 داخلی 204 و یا شماره همراه 
09123172493 )مدیر فروش املاک ؛ پویا شیخاوندی( 

تماس حاصل فرمایید.

شرکت مهندسین مشاور ساخت آزما

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: در صورت 
همکاری دستگاه‌های دیگر در تامین منابع 
مالی و ارزی مورد نیاز و اثبات هزینه اثربخشی، 
تامین داروی بیماران SMA ادامه خواهد داشت.
به گزارش سازمان غذا و دارو، سیدحیدر محمدی 
اظهار داشت: تامین داروهای جدید SMA از ۶ سال 
گذشته مطالبه خانواده این بیماران بود، علی‌رغم 
هزینه‌های سنگین، این دارو برای اولین بار در دولت 

سیزدهم با دستور رئیس‌جمهور به قید فوریت وارد 
کشور شد. محمدی افزود: با توجه به اینکه داروهای 
جدید این بیماران در دنیا در مرحله مطالعات 
بالینی بوده و هنوز هزینه اثربخشی و مجوز نهائی 
آن به تایید نرسیده است، تولیدکننده این داروها 
نیز محصول خود را در مرحله مطالعات بالینی به 

فروش رسانده است.
 ،SMA وی با اشاره به روند توزیع داروی بیماران

ادامه داد: پس از معاینه این بیماران توسط پزشک 
متخصص مغز و اعصاب کودکان و تجویز داروی مد 
نظر اعم از تزریقی و یا خوراکی، سازمان غذا و دارو 
داروی مورد نیاز بیمار را بر اساس اولویت اعلامی 
معاونت درمان، به داروخانه شهر محل سکونت بیمار 

ارائه و در اختیار آنها قرار می‌گیرد.
معاون وزیر بهداشت عنوان کرد: بر این اساس 
اولین محموله وارداتی برای اولویت اول یعنی کودکان 

زیر ۱۱ سال توزیع و هزینه اثربخشی دارو همزمان 
مورد بررسی قرار گرفت.

محمدی با اشاره به توزیع اولویت دوم داروی 
بیماران SMA گفت: در مرحله دوم گروه سنی ۱۱ 
تا ۲۰ سال مشمول دریافت دارو بودند که اخیرا در 
حال توزیع است. وی خاطرنشان کرد: تاکنون تعداد 
کثیری از این بیماران بر اساس اولویت‌های اعلام 

شده داروی خود را تحویل گرفته‌اند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
زورگیران تلفن همراه عابران پیاده و انهدام باند 

سارقان مسلح در پوشش خرید ملک خبرداد.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولی‌پور گودرزی با حضور 
در اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ به تشریح دو مورد 
از ماموریت‌های کارآگاهان پلیس آگاهی در روزهای اخیر 
پرداخت و گفت: همکاران من در معاونت مبارزه با جرایم 
جنائی پلیس آگاهی تهران بزرگ چندی پیش از فعالیت 
چند سارق که اقدام به زورگیری تلفن همراه شهروندان با 
تهدید سلاح کرده بودند، با خبر شده و رسیدگی به موضوع 

را در دستورکار خود قرار دادند. 
ولی‌پور با بیان اینکه کارآگاهان با انجام تحقیقات 
میدانی و اقدامات اطلاعاتی، سرنخ‌هایی از این سارقان 
را به دست آوردند، افزود: یکی از اعضای این باند سرقت 
فردی بود که پیش از این ۱۲ بار به اتهام سرقت دستگیر 
و روانه زندان شده بود. این فرد در مستندات پلیس نیز به 
عنوان فردی شناخته شد که با تهدید سلاح گرم اقدام به 

زورگیری و گرفتن تلفن همراه مردم کرده بود.
وی ادامه داد: در ادامه با استفاده از سرنخ‌های موجود، 

در عملیات پلیس آگاهی تهران انجام شد

دستگیری زورگیران سارق تلفن همراه و انهدام باند سارقان مسلح در پوشش خرید ملک

در پی حکم دیوان عدالت 

رئیس سازمان سنجش
 در اعتراض به بازگشت ۳۵ داوطلب شبهه‌دار به دانشگاه استعفاء کرد

کاهش  پی  در  انگلیس  در  دبستان‌ها 
تولد‌ها و به علت کمبود دانش‌آموز، در هم 

ادغام، کوچک یا تعطیل می‌شوند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما در 
لندن، روزنامه گاردین نوشت: خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا، بحران گرانی هزینه‌های زندگی و 
همه‌گیری ویروس کرونا موجب شده است شمار تولد‌ها در انگلیس، کم شود 

و به ویژه در شهر لندن، بیشترین کاهش‌ها دیده می‌شود.
کمبود تولد‌ها و در نتیجه کم شدن شمار دانش‌آموزان موجب شده است 

هزاران ظرفیت در دبستان‌های انگلیس خالی بماند.
به نوشته گاردین، شهرداری‌های محلات هکنی )Hackney( و لمبث 
)Lambeth( در لندن هفته گذشته اعلام کردند به علت کمبود دانش‌آموز، 
شماری از مدارس ابتدائی را با هم ادغام خواهند کرد و تعدادی از دبستان‌ها را 
نیز به همین علت، خواهند بست. شهرداری لمبث در جنوب لندن همچنین 
اعلام کرده بیش از چهار هزار ظرفیت در مدارس این محله خالی مانده است.
شهرداری هکنی در لندن اعلام کرد، چهار دبستان به علت کمبود 
دانش‌آموز تعطیل می‌شوند و شهرداری لمبث نیز اعلام کرده است شمار 
تولد‌ها در این محله، از سال ۲۰۰۹ تاکنون، یک‌سوم کاهش یافته است. به 
نوشته گاردین شهرداری‌های ۳۲ گانه لندن اعلام کرده‌اند حدود ۱۵ درصد 

از ظرفیت‌ها در مدارس این شهر، خالی مانده‌اند.
انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۶، هفت درصد دیگر بر ظرفیت‌های خالی در 

مدارس لندن افزوده شود.
روزنامه گاردین نوشت در بررسی‌های این روزنامه معلوم شد ۸۸ مدرسه 
در انگلیس، پارسال بیش از دو سوم خالی بودند و در معرض تعطیلی قرار 
گرفتند. این روزنامه نوشت در مجموع، از سال ۲۰۱۰ تاکنون، اکنون بیشترین 
جای خالی در مدارس انگلیس وجود دارد و ۵۷۰ هزار دانش‌آموز کمتر، 

معادل ۱۱.۵ درصد گنجایش این مدارس، به مدارس این کشور می‌روند.

بسته شدن دبستان‌ها 
در پی

 کاهش تولد‌ها 

انگلیس

تلفن همراه می‌کردند. در ادامه افراد دارای 
تلفن همراه گران‌قیمت را انتخاب کرده و 
در فرصتی مناسبت با تهدید سلاح گرم، 
گوشی تلفن همراه را سرقت کرده و از 
محل متواری می‌شدند. این افراد تاکنون 
به چندین فقره سرقت اعتراف کردند و 
شماری از مالباختگان نیز مورد شناسایی 
قرار گرفتند. تحقیقات تکمیلی در این 

خصوص در حال انجام است.
ولی‌پور به مردم توصیه کرد که در مراکز 
خلوت تا حد امکان از گوشی تلفن همراه 
خود استفاده نکنند یا به کمک لوازم جانبی از موبایل 

استفاده کنند تا در دام موبایل قاپان نیافتند.
وی در ادامه از دستگیری اعضای یک باند سرقت 
مسلحانه از خانه‌ای در شمال تهران خبر داد و گفت: به 
دنبال اعلام این موضوع به پلیس آگاهی، بلافاصله تیمی 
از کارآگاهان رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار 
دادند. در جریان تحقیقات انجام شده، مشخص شد که 
سارق تحت عنوان خریدار و دلال ملک وارد منازل شده 

و پس از شناسایی منزل، در فرصتی مناسب به همراه 
همدستانش با تهدید سلاح گرم به آنجا رفته و اقدام به 

سرقت کرده است. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه داد: در یکی از 
این پرونده‌ها، یکی از اعضای باند با معرفی خود به عنوان 
خریدار، وارد منزل مسکونی شده و طی مدت دو ماه و هر 
بار به بهانه‌ای از خانه بازدید کرده است. او در ادامه محل 
نگهداری پول نقد و جواهرات را در این خانه یاد گرفته 
 و در فرصتی مناسب با همدستانش به این خانه رفته 
و ۴۰ هزار دلار وجه نقد را به سرقت برده است. این فرد با 
تهدید اسلحه و بستن دست و پای مالک، اقدام به سرقت 
کرده بود. به گفته ولی‌پور، تحقیقات تکمیلی در مورد دیگر 
سرقت‌های انجام شده از سوی این باند و شناسایی دیگر 

مالباختگان احتمالی همچنان ادامه دارد.
وی به مردم توصیه کرد که اگر قصد فروش یا اجاره 
منزل مسکونی خود را دارند، با تاییدیه بنگاه املاک اقدام 
به خرید و فروش ملک کرده و با تایید مشاوران املام معتبر 
اجازه بازدید مشتری از ملک را بدهند و قراردادها حتما از 

مبادی رسمی باشد و احراز هویت انجام شود.

ماموران موفق به شناسایی مخفیگاه این افراد شده و پس 
از هماهنگی با مقام قضائی و اخذ مجوزهای عملیات این 
افراد را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. متهمان 
دستگیر شده تحت بازجویی قرار گرفتند و در جریان 
آن به زورگیری و سرقت از مردم با تهدید ساح گرم 

اعتراف کردند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: یکی از اعضای 
این باند اقدام به شناسایی افراد در حال مکالمه یا کار با 

فرمانده یگان عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: 
از هفتم آذر تاکنون در مجموع ۱۶ هزار پلاک موتورسیکلت 
دارای پلاک مخدوش در معابر پایتخت متوقف و پلاک آنها 

خوانا شده است.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ، سرهنگ 
حمید طریقت روز دوشنبه اظهارداشت: از ابتدای سال تاکنون ۱۲۶ 
هزار دستگاه موتورسیکلت در بحث تخلفات پلاک در تهران اعمال 
قانون شده و ماموران برابر ماده ۲۰ قانون رسیدگی به تخلفات، با 

راکبان آنها برخورد می‌کنند.
طریقت افزود: تخلفاتی چون تردد در خطوط ویژه، عدم استفاده 
از کلاه ایمنی، تردد خلاف جهت و عبور از چراغ قرمز تخلافاتی بسیار 

خطرناک هستند که می‌تواند جان موتورسواران را به خطر بیندازند.
به گفته وی، یکی دیگر از انواع تخلفات، تخلف مربوط به پلاک 
وسیله نقلیه است که فراوانی زیادی نیز دارد و بیشتر به ناخوانا بودن 
پلاک، پوشش و مخدوشی آن ارتباط دارد و موتورسواران بیشتر آنها 

را انجام می‌دهند.
فرمانده یگان عملیات پلیس راهور تهران بزرگ یادآور شد: این 
طرح در مناطق مرکزی به‌ویژه در منطقه ۱۲ اجرا شده و ابتدا با 
رویکرد آموزشی بود و حتی جریمه و اعمال قانون وسیله متخلف را 
هم نداشتیم ولی در نهایت اجرای این طرح دائمی شد و اکنون هم 

رفع اثر صورت می‌گیرد و هم اعمال قانون نیز در حال اجرا است.

برخورد با ۱۶ هزار مورد پلاک مخدوش موتورسیکلت در تهران 
طی 20 روز گذشته


